BỘ TÀI CHÍNH

Số:  72/2004/QĐ-BTC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             Hà Nội, ngày 31  tháng 8  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm thời điều chỉnh thời gian nộp thuế GTGT

đối với phân bón ở khâu nhập khẩu

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Thuế giá trị gia tăng;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ công văn số 162/TB-VPCP ngày 19/8/2004 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ về giải pháp bình ổn thị trường xăng dầu, thép xây dựng, phân bón.

                                                QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tạm thời điều chỉnh thời gian nộp thuế giá trị gia tăng đối với phân bón ở khâu nhập khẩu lên 90 ngày kể từ ngày đối tượng nộp thuế nhận được thông báo chính thức của cơ quan Hải quan về số thuế phải nộp.

 Trường hợp doanh nghiệp nhập khẩu phân bón trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành mà đang trong thời hạn chưa phải nộp thuế giá trị gia tăng thì được giãn thời gian nộp thuế đến 90 ngày kể từ ngày đối tượng nộp thuế nhận được thông báo chính thức của cơ quan Hải quan về số thuế phải nộp.

Điều 2: Các doanh nghiệp nhập khẩu phân bón và Cục Hải quan các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 236/2003/QĐ-BTC ngày 31/12/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo.

Nơi nhận:                                                                KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

- Văn phòng TƯ Đảng;                                                             Thứ trưởng
- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ;
- Viện KSND tối cao, Toà án NDTC;

        (đã ký)
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,
cơ quan thuộc Chính phủ;

- Công báo;

- UBND, Sở Tài chính, Kho Bạc NN, Cục Thuế,
Cục Hải quan các tỉnh, t/phố trực thuộc TW;                  Nguyễn Ngọc Tuấn
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Lưu: VP (HC, TH), CST.

www.mot.gov.vn